第 ３２９ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２８年３月２８日（月）１６：００～１６：４８
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  若山理事
芝田理事  山縣理事  青木理事

欠席者
       安浦理事

１ 次期韓国研究センター長候補者の選考について
   総長から次期韓国研究センター長選考に係る候補者について説明があり，審議の結

果，当該候補者について下記のとおり次期韓国研究センター長候補者として選定する
ことを議決した。

    職名：大学院比較社会文化研究院 教授
 氏名：中野 等

     任期：平成２８年４月１９日～平成３０年３月３１日（再任）

２ 感謝状被贈呈者の選考について
   推薦があった感謝状被贈呈候補者４団体について推薦理由の説明があり，審議の結

果，当該４団体を被贈呈者とすることを議決した。

３ 業務の適性を確保するための体制に関する報告について
   各業務適正確保責任者から報告のあった平成２７年度における業務適正化に向け

た取組状況をとりまとめた結果について報告があった。

４ 平成２８年度大学改革活性化制度に係る採択計画案について

企画専門委員会において議決された平成２８年度大学改革活性化制度に係る採択
計画案について説明があり，審議の結果，当該案について議決した。

５ 基幹教育院教員の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針について
   基幹教育院教員（全学管理人員の准教授１名及び自然科学理論系部門の教授１名）

の新規採用に係る選考方針（公募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会の構
成員（案）について説明があり，審議の結果，これを議決した。

６ 特命教授候補者の選考について
   審議に先立ち，本選考の対象となる理事については本件の審議に加わらない旨の

説明があり，当該理事が退席した。
   次いで，平成２８年度の平成２８年度の特命教授候補者の選考について説明があ

り，審議の結果，当該１名を同候補者として選定することを議決した。

７ デュアルユースの側面を持つ研究活動に係る方針について
   デュアルユースの側面を持つ研究活動への対応に係る検討状況及び防衛装備庁の

事業である平成２８年度安全保障技術研究推進制度の公募要領について説明があり，
審議の結果，本学としては，デュアルユースの側面を持つ研究活動については研究
の自由と研究成果の公開性が担保されているかについて役員会において審査した上
で応募の可否を判断することを議決した。また，これに基づき審議した結果，平成
２８年度安全保障技術研究推進制度への応募は行わないものとすることを議決した。

（以 上）